SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2019 года
	№ 304

	О реорганизации муниципальных унитарных предприятий МУП ЖКХ «Центральное» и МУП ЖКХ «Водоканал» в форме присоединения к МУП ЖКХ «Водоканал»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 29 Федерального закона от 14.11.2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утверждённым решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 апреля 2012 года № 29, и на основании решения Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 февраля 2019 года № 11 «О согласовании действий главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по реорганизации муниципальных унитарных предприятий Воскресенского муниципального района Нижегородской области» в целях экономической стабилизации работы муниципальных унитарных предприятий Воскресенского муниципального района Нижегородской области, оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов, руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Реорганизовать МУП ЖКХ «Центральное» и МУП ЖКХ «Водоканал» в форме присоединения МУП ЖКХ «Центральное» к МУП ЖКХ «Водоканал».
2.Считать МУП ЖКХ «Водоканал» правопреемником всех прав и обязанностей» МУП ЖКХ «Центральное в соответствии с передаточным актом.
3.Установить, что МУП ЖКХ «Водоканал» сохраняет за собой установленные Уставом предприятия цели, предмет и виды его деятельности.

4.Руководителям МУП ЖКХ «Водоканал» А.В.Тырышкину и МУП ЖКХ «Центральное» С.А.Рябинину:

4.1.Принять локальный правовой акт о проведении инвентаризации с обязательным участием в работе инвентаризационной комиссии представителей администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - администрация района) и направить копию правового акта главе администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – глава администрации района).
4.2.Обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств предприятий в соответствии с требованиями приказа Минфина РФ от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств».
4.3.Организовать подготовку реестров требований кредиторов, в которых должны быть указаны: наименование кредитора; его адрес; основание задолженности; сумма задолженности; сумма причитающихся в связи с задолженностью штрафов, пений и убытков, которые кредиторы требуют погасить, направить по одному экземпляру главе администрации района.

5.Руководителям МУП ЖКХ «Водоканал» А.В.Тырышкину и МУП ЖКХ «Центральное» С.А.Рябинину в соответствии с Примерным порядком реорганизации МУП в форме присоединения, утверждённым постановлением администрации района от 27 марта 2018 года № 390, обеспечить выполнение следующих действие:

5.1.Директору МУП ЖКХ «Водоканал» А.В.Тырышкину:

-до 26 марта 2019 года направить на согласование главе администрации района проект штатного расписания МУП ЖКХ «Водоканал»;
-в течение трёх рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в налоговый орган о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и приложением настоящего постановления;
-дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации МУП ЖКХ «Водоканал» в форме присоединения к нему МУП ЖКХ «Центральное»;

-в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый орган о начале процедуры реорганизации МУП ЖКХ «Водоканал» в письменной форме уведомить всех известных кредиторов о начале реорганизации;

-в течение трёх дней со дня представления передаточного акта от МУП ЖКХ «Центральное» представить его для проведения экономической экспертизы начальнику управления финансов администрации района, после чего представить на утверждение главе администрации района;

-представить в налоговый орган для государственной регистрации утверждённый главой администрации района передаточный акт;

-представить начальнику управления финансов администрации района документы, подтверждающие регистрацию внесения в единый государственный реестр юридических лиц записей о реорганизации МУП ЖКХ «Водоканал» о прекращении деятельности присоединённого МУП ЖКХ «Центральное».
5.2.Директору МУП ЖКХ «Центральное» С.А.Рябинину:
-в течение трёх рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в налоговый орган о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и приложением настоящего постановления;

-в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый орган о начале процедуры реорганизации в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации;

-по итогам инвентаризации в трёхдневный срок подготовить и представить директору МУП ЖКХ «Водоканал» передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам МУП ЖКХ «Центральное» в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами.
6.Ответственность за сохранность муниципального имущества на период реорганизации возложить на директора МУП ЖКХ «Водоканал» А.В.Тырышкина и директора МУП ЖКХ «Центральное» С.А.Рябинина.
7.Главному специалисту, юристу управления делами администрации района Смирновой Т.А. в трёхдневный срок с даты принятия настоящего постановления предупредить под роспись директора МУП ЖКХ «Центральное» С.А.Рябинина о предстоящем высвобождении должности директора в связи с прекращением деятельности МУП ЖКХ «Центральное».
8.Начальнику управления финансов администрации района Н.В.Мясниковой осуществлять контроль инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемых муниципальных предприятий и подготовкой передаточного акта, а также соблюдением руководителями предприятий сроков выполнения мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

9.Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий МУП ЖКХ «Водоканал» и МУП ЖКХ «Центральное» не может превышать трёх месяцев со дня принятия настоящего постановления и рекомендуется к завершению до 21 июня 2019 года.
10.Управлению делами администрации района (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования в сети Интернет.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.
12.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]